
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,352,974 3,971,106 381,868

국            239,730 238,276 1,454

기          1,414,309 1,316,076 98,233

시          1,286,679 1,219,791 66,888

구          1,412,256 1,196,963 215,293

구민 건강증진 강화 4,163,430 3,775,070 388,360

국            239,730 238,276 1,454

기          1,414,309 1,316,076 98,233

시          1,286,679 1,219,791 66,888

구          1,222,712 1,000,927 221,785

건강생활실천사업 지원 298,528 150,616 147,912

기            149,264 72,308 76,956

시            110,786 72,308 38,478

구             38,478 6,000 32,478

금연클리닉사업 운영 144,616 144,616 0

기             72,308 72,308 0

시             72,308 72,308 0

101 인건비 62,610 58,410 4,200

기             31,305 29,205 2,100

시             31,305 29,205 2,100

04 기간제근로자등보수 62,610 58,410 4,200

  ○ 금연클리닉사업                62,610             58,410            4,200

    - 인건비                57,660             53,460            4,200  경정 57,660,000원

기             28,830 26,730 2,100

시             28,830 26,730 2,100

201 일반운영비 33,106 37,526 △4,420

기             16,553 18,763 △2,210

시             16,553 18,763 △2,210

01 사무관리비 31,606 37,526 △5,920

  ○ 금연클리닉사업                31,606             37,526          △5,920

    - 관리운영비(임차료 등)                 9,080             15,000          △5,920  경정 9,080,000원

기              4,540 7,500 △2,960

시              4,540 7,500 △2,960

03 행사운영비 1,500 0 1,500

  ○ 금연사업 행사운영비                 1,500                  0            1,500

기                750 0 750

시                750 0 750

405 자산취득비 220 0 220

기                110 0 110

시                110 0 110

01 자산및물품취득비 220 0 220

  ○ 자동혈압계 구입                   220                  0              220

기                110 0 110

시                110 0 110

지역특화건강행태개선사업 64,600 0 64,600

기             32,300 0 32,300



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             16,150 0 16,150

구             16,150 0 16,150

101 인건비 27,340 0 27,340

기             13,670 0 13,670

시              6,835 0 6,835

구              6,835 0 6,835

04 기간제근로자등보수 27,340 0 27,340

  ○ 지역건강행태개선사업 기간제 인건비                27,340                  0           27,340

기             13,670 0 13,670

시              6,835 0 6,835

구              6,835 0 6,835

201 일반운영비 29,260 0 29,260

기             14,630 0 14,630

시              7,315 0 7,315

구              7,315 0 7,315

01 사무관리비 14,440 0 14,440

  ○ 교육홍보비                14,440                  0           14,440

기              7,220 0 7,220

시              3,610 0 3,610

구              3,610 0 3,610

03 행사운영비 14,820 0 14,820

  ○ 행사지원비                14,820                  0           14,820

기              7,410 0 7,410

시              3,705 0 3,705

구              3,705 0 3,705

202 여비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

시                500 0 500

구                500 0 500

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○ 지역특화건강행태개선사업 관련 교육여비                 2,000                  0            2,000

기              1,000 0 1,000

시                500 0 500

구                500 0 500

203 업무추진비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○ 지역특화건강행태개선사업 추진 관련 간담회                 1,000                  0            1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

301 일반보상금 4,000 0 4,000

기              2,000 0 2,000

시              1,000 0 1,000

구              1,000 0 1,000



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 4,000 0 4,000

  ○ 자원봉사(행사실비)활동비                 4,000                  0            4,000

기              2,000 0 2,000

시              1,000 0 1,000

구              1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○ 혈당스틱 외 2종 구입                 1,000                  0            1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

임산부.영유아 영양플러스 사업 89,312 6,000 83,312

기             44,656 0 44,656

시             22,328 0 22,328

구             22,328 6,000 16,328

101 인건비 19,500 1,500 18,000

기              9,750 0 9,750

시              4,875 0 4,875

구              4,875 1,500 3,375

04 기간제근로자등보수 19,500 1,500 18,000

  ○ 인건비 및 4대보험료                19,500              1,500           18,000  경정 19,500,000원

기              9,750 0 9,750

시              4,875 0 4,875

구              4,875 1,500 3,375

201 일반운영비 3,740 0 3,740

기              1,870 0 1,870

시                935 0 935

구                935 0 935

01 사무관리비 3,740 0 3,740

  ○ 영양플러스사업 교육비                 1,000                  0            1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

  ○ 영양플러스사업 교육자료 제작 등                 2,740                  0            2,740

기              1,370 0 1,370

시                685 0 685

구                685 0 685

202 여비 1,500 0 1,500

기                750 0 750

시                375 0 375

구                375 0 375

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○ 영양플러스사업 교육 여비                 1,500                  0            1,500

기                750 0 750



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                375 0 375

구                375 0 375

301 일반보상금 60 0 60

기                 30 0 30

시                 15 0 15

구                 15 0 15

12 기타보상금 60 0 60

  ○ 자원봉사자 활동비                    60                  0               60

기                 30 0 30

시                 15 0 15

구                 15 0 15

307 민간이전 63,912 4,500 59,412

기             31,956 0 31,956

시             15,978 0 15,978

구             15,978 4,500 11,478

01 의료및구료비 63,912 4,500 59,412

  ○ 보충식품 구입비                63,612              4,500           59,112  경정 63,612,000원

기             31,806 0 31,806

시             15,903 0 15,903

구             15,903 4,500 11,403

  ○ 빈혈시약 구입비                   300                  0              300

기                150 0 150

시                 75 0 75

구                 75 0 75

405 자산취득비 600 0 600

기                300 0 300

시                150 0 150

구                150 0 150

01 자산및물품취득비 600 0 600

  ○ 캐비닛                   300                  0              300

기                150 0 150

시                 75 0 75

구                 75 0 75

  ○ 카메라                   300                  0              300

기                150 0 150

시                 75 0 75

구                 75 0 75

건강증진사업 확대 636,694 636,490 204

국              9,765 9,765 0

기            281,994 281,554 440

시            110,613 110,561 52

구            234,322 234,610 △288

맞춤형방문건강관리사업 지원 323,018 322,138 880

기            161,509 161,069 440

시             81,054 80,835 219

구             80,455 80,234 221

101 인건비 305,190 303,474 1,716

기            152,595 151,737 858



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             76,297 75,869 428

구             76,298 75,868 430

04 기간제근로자등보수 305,190 303,474 1,716

  ○ 맞춤형방문건강관리사업
              305,190            303,474            1,716      경정 305,190,000원

기            152,595 151,737 858

시             76,297 75,869 428

구             76,298 75,868 430

307 민간이전 16,628 17,464 △836

기              8,314 8,732 △418

시              4,157 4,366 △209

구              4,157 4,366 △209

01 의료및구료비 16,628 17,464 △836

  ○ 재가암환자 관리사업                16,628             17,464            △836  경정 16,628,000원

기              8,314 8,732 △418

시              4,157 4,366 △209

구              4,157 4,366 △209

맞춤형방문건강관리사업 운영 33,852 34,448 △596

시             10,813 10,980 △167

구             23,039 23,468 △429

201 일반운영비 7,871 9,939 △2,068

시              2,362 2,982 △620

구              5,509 6,957 △1,448

01 사무관리비 7,871 9,939 △2,068

  ○ 방문보건사업운영지원                 6,611              8,679          △2,068  경정 6,611,000원

시              1,984 2,604 △620

구              4,627 6,075 △1,448

203 업무추진비 727 765 △38

03 시책추진업무추진비 727 765 △38

  ○ 가사, 의료자원봉사자 간담회
                  727                765             △38      경정 727,000원

301 일반보상금 8,750 8,150 600

시              2,625 2,445 180

구              6,125 5,705 420

12 기타보상금 8,750 8,150 600

  ○ 방문전담인력 보상금                   600                  0              600

시                180 0 180

구                420 0 420

307 민간이전 12,390 11,390 1,000

시              4,592 4,292 300

구              7,798 7,098 700

01 의료및구료비 12,390 11,390 1,000

  ○ 의약품소모품구매                11,140             10,140            1,000  경정 11,140,000원

시              3,342 3,042 300

구              7,798 7,098 700

405 자산취득비 2,994 3,084 △90



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                898 925 △27

구              2,096 2,159 △63

01 자산및물품취득비 2,994 3,084 △90

  ○ 전산장비 구입                 2,994              3,084             △90  경정 2,994,000원

시                898 925 △27

구              2,096 2,159 △63

모자보건사업 운영 12,503 12,583 △80

201 일반운영비 1,520 1,600 △80

01 사무관리비 1,520 1,600 △80

  ○ 모자보건사업 홍보 및 운영비 등                 1,520              1,600             △80

    - 모자보건 교육운영비(강사수당)
                  920              1,000             △80       경정 920,000원

지역사회 정신보건사업 내실화 214,590 215,090 △500

기             76,250 76,250 0

시             89,705 89,705 0

구             48,635 49,135 △500

정신보건사업 운영 10,510 11,010 △500

201 일반운영비 8,702 9,160 △458

01 사무관리비 8,702 9,160 △458

  ○ 정신보건심판위원회 자료 제작
                  542              1,000            △458      경정 542,000원

203 업무추진비 808 850 △42

03 시책추진업무추진비 808 850 △42

  ○ 정신보건사업 업무추진                   808                850             △42  경정 808,000원

의료사각지대 지원 1,829,836 1,792,025 37,811

국            229,965 228,511 1,454

기            712,504 695,051 17,453

시            687,693 677,514 10,179

구            199,674 190,949 8,725

난임부부 지원사업 253,418 253,418 0

국            126,709 126,709 0

시             63,354 63,354 0

구             63,355 63,355 0

101 인건비 15,500 18,600 △3,100

국              7,750 9,300 △1,550

시              3,875 4,650 △775

구              3,875 4,650 △775

04 기간제근로자등보수 15,500 18,600 △3,100

  ○ 인공수정시술지원사업 상담요원인건비
                6,200              9,300          △3,100      경정 6,200,000원

국              3,100 4,650 △1,550

시              1,550 2,325 △775

구              1,550 2,325 △775

307 민간이전 237,918 234,818 3,100

국            118,959 117,409 1,550



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             59,479 58,704 775

구             59,480 58,705 775

01 의료및구료비 237,918 234,818 3,100

  ○ 인공수정시술비지원                95,642             92,542            3,100  경정 95,642,000원

국             47,821 46,271 1,550

시             23,910 23,135 775

구             23,911 23,136 775

에이즈, 성병 예방사업 2,908 0 2,908

국              1,454 0 1,454

시              1,454 0 1,454

206 재료비 2,908 0 2,908

국              1,454 0 1,454

시              1,454 0 1,454

01 재료비 2,908 0 2,908

  ○ 에이즈 및 성병 예방사업                 2,908                  0            2,908

    - 성병진단시약 구입                 1,208                  0            1,208

국                604 0 604

시                604 0 604

    - 에이즈진단시약 구입                 1,700                  0            1,700

국                850 0 850

시                850 0 850

영유아사전예방적 건강관리 선천성 대사이상 검사 및
 환아관리사업

37,576 39,163 △1,587

기             18,788 19,581 △793

시              9,394 9,791 △397

구              9,394 9,791 △397

307 민간이전 37,576 39,163 △1,587

기             18,788 19,581 △793

시              9,394 9,791 △397

구              9,394 9,791 △397

01 의료및구료비 37,576 39,163 △1,587

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업
               37,576             39,163          △1,587      경정 37,576,000원

기             18,788 19,581 △793

시              9,394 9,791 △397

구              9,394 9,791 △397

치매조기검진사업 120,568 120,568 0

기             57,784 57,784 0

시             62,784 62,784 0

201 일반운영비 9,000 5,000 4,000

기              2,000 0 2,000

시              7,000 5,000 2,000

01 사무관리비 9,000 5,000 4,000

  ○ 치매상담센터 홍보비                 4,000                  0            4,000

기              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

301 일반보상금 79,936 83,936 △4,000



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             39,968 41,968 △2,000

시             39,968 41,968 △2,000

01 사회보장적수혜금 79,936 83,936 △4,000

  ○ 치매치료관리비                79,936             83,936          △4,000  경정 79,936,000원

기             39,968 41,968 △2,000

시             39,968 41,968 △2,000

영유아 사전예방적 건강관리 신생아 청각선별검사사
업

4,880 5,139 △259

기              2,440 2,569 △129

시              1,220 1,285 △65

구              1,220 1,285 △65

201 일반운영비 460 483 △23

기                230 241 △11

시                115 121 △6

구                115 121 △6

01 사무관리비 460 483 △23

  ○ 홍보비                   460                483             △23  경정 460,000원

기                230 241 △11

시                115 121 △6

구                115 121 △6

307 민간이전 4,420 4,656 △236

기              2,210 2,328 △118

시              1,105 1,164 △59

구              1,105 1,164 △59

01 의료및구료비 4,420 4,656 △236

  ○ 신생아 청각선별검사비                 4,420              4,656            △236  경정 4,420,000원

기              2,210 2,328 △118

시              1,105 1,164 △59

구              1,105 1,164 △59

미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원사업 104,736 67,987 36,749

기             52,368 33,993 18,375

시             26,184 16,997 9,187

구             26,184 16,997 9,187

307 민간이전 104,736 67,987 36,749

기             52,368 33,993 18,375

시             26,184 16,997 9,187

구             26,184 16,997 9,187

01 의료및구료비 104,736 67,987 36,749

  ○ 미숙아 및 선천성이상아의료비지원
              104,736             67,987           36,749      경정 104,736,000원

기             52,368 33,993 18,375

시             26,184 16,997 9,187

구             26,184 16,997 9,187

전염병 예방체계 구축 718,967 708,261 10,706

기            190,913 190,913 0

시            162,503 144,703 17,800

구            365,551 372,645 △7,094



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 전염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종 간호요원 관리 및 운영 174,642 162,942 11,700

시             17,800 0 17,800

구            156,842 162,942 △6,100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

  ○ 접종실 장비(냉장고 등) 유지비
                  400                500            △100      경정 400,000원

307 민간이전 167,827 156,027 11,800

시             17,800 0 17,800

구            150,027 156,027 △6,000

01 의료및구료비 167,827 156,027 11,800

  ○ 예방접종 약품비               164,910            153,110           11,800

    - 인플루엔자(유료)                99,000            105,000          △6,000

    - 인플루엔자(무료)                38,800             21,000           17,800

  경정 99,000,000원

  경정 38,800,000원

시             17,800 0 17,800

구             21,000 21,000 0

방역소독사업 추진 162,500 163,494 △994

시             44,175 44,175 0

구            118,325 119,319 △994

206 재료비 85,349 86,343 △994

시             37,295 37,295 0

구             48,054 49,048 △994

01 재료비 85,349 86,343 △994

  ○ 방역소독용 약품                45,020             45,300            △280

    - 살균소독용                   620                900            △280

  ○ 방역소독용 유류                 1,250              2,764          △1,514

    - 휘발유(등유 등)                   200              1,714          △1,514

  ○ 방역소모품                 1,784                984              800

    - 작업화                   800                  0              800

  경정 620,000원

  경정 200,000원

의료서비스 여건 확충 395,910 215,965 179,945

시            125,000 125,000 0

구            270,910 90,965 179,945

한방실 운영 25,497 25,567 △70

201 일반운영비 180 250 △70

02 공공운영비 180 250 △70

  ○ 한의사 배상 책임보험료                   180                250             △70  경정 180,000원

물리치료실 운영 885 1,050 △165

201 일반운영비 885 1,050 △165

01 사무관리비 885 1,050 △165

  ○ 물리치료실 장비유지비                   405                450             △45

  ○ 물리치료실 세탁비                   480                600            △120

  경정 405,000원

  경정 480,000원

방사선실 운영 313,145 132,870 180,275



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            125,000 125,000 0

구            188,145 7,870 180,275

201 일반운영비 845 882 △37

01 사무관리비 845 882 △37

  ○ 방사선 의료장비 수선유지비
                  713                750             △37      경정 713,000원

307 민간이전 12,300 6,988 5,312

01 의료및구료비 12,300 6,988 5,312

  ○ 방사선실 운영                12,300              6,988            5,312

    - X선 직접촬영 필름(14"*14")
                3,400              1,800            1,600

    - X선 간접촬영 필름(100mm)
                7,696              4,500            3,196

    - 자동현상액                   658                376              282

    - 자동정착액                   546                312              234

       경정 3,400,000원

       경정 7,696,000원

  경정 658,000원

  경정 546,000원

405 자산취득비 300,000 125,000 175,000

시            125,000 125,000 0

구            175,000 0 175,000

01 자산및물품취득비 300,000 125,000 175,000

  ○ 의료영상진단 장비 구입
              300,000            125,000          175,000      경정 300,000,000원

시            125,000 125,000 0

구            175,000 0 175,000

진료실 운영 17,858 17,878 △20

201 일반운영비 380 400 △20

01 사무관리비 380 400 △20

  ○ 결핵관련 홍보물 제작                   190                200             △10

  ○ 결핵관련 소모품 구입                   190                200             △10

  경정 190,000원

  경정 190,000원

검사실 운영 38,525 38,600 △75

201 일반운영비 1,525 1,600 △75

01 사무관리비 1,075 1,100 △25

  ○ 사무용품(토너 등)                   475                500             △25  경정 475,000원

02 공공운영비 450 500 △50

  ○ 병리검사실 장비유지비                   450                500             △50  경정 450,000원

보건소 시설 및 차량관리 62,642 56,623 6,019

보건소 시설 및 차량관리 62,642 56,623 6,019

201 일반운영비 12,610 13,348 △738

01 사무관리비 12,410 13,148 △738

  ○ 청소관리                 5,177              5,517            △340

    - 화장실 관리                 1,570              1,910            △340

      · 화장실 청결제                   720                960            △240

      · 정화조 청소비                   850                950            △100

  경정 720,000원

  경정 850,000원



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 보건소 시설 및 차량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 청사관리                 6,720              7,118            △398

    - 무인경비시스템운영비                 2,400              2,798            △398  경정 2,400,000원

203 업무추진비 1,212 1,275 △63

03 시책추진업무추진비 1,212 1,275 △63

  ○ 보건행정업무 활성화 추진                   808                850             △42

  ○ 지역보건의료계획 업무추진                   404                425             △21

  경정 808,000원

  경정 404,000원

405 자산취득비 6,820 0 6,820

01 자산및물품취득비 6,820 0 6,820

  ○ 보건정보시스템 서버 구매                 6,820                  0            6,820

국.내외 재난의료지원 사업 1,263 0 1,263

기                884 0 884

시                379 0 379

지역단위 DMAT 운영 1,263 0 1,263

기                884 0 884

시                379 0 379

405 자산취득비 1,263 0 1,263

기                884 0 884

시                379 0 379

01 자산및물품취득비 1,263 0 1,263

  ○보건기관 DMAT(재난출동의료지원팀) 운영 장
    비 구입                 1,263                  0            1,263    

기                884 0 884

시                379 0 379

구조 및 응급처치교육비 지원 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

구              2,500 0 2,500

자동제세동기 설치 지원 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

구              2,500 0 2,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

구              2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○ 자동제세동기 구입                 5,000                  0            5,000

기              2,500 0 2,500

구              2,500 0 2,500

행정운영경비(보건소) 189,544 196,036 △6,492

인력운영비(보건소) 7,592 7,990 △398

인력운영비(보건소) 7,592 7,990 △398

203 업무추진비 7,592 7,990 △398

01 기관운영업무추진비 2,665 2,805 △140

  ○ 보건소장                 2,665              2,805            △140  경정 2,665,000원

02 정원가산업무추진비 1,196 1,258 △62



부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 정원가산업무추진비                 1,196              1,258             △62  경정 1,196,000원

04 부서운영업무추진비 3,731 3,927 △196

  ○ 부서운영업무추진비                 3,731              3,927            △196  경정 3,731,000원

기본경비(보건소) 181,952 188,046 △6,094

기본경비(보건소) 181,952 188,046 △6,094

201 일반운영비 97,592 99,246 △1,654

02 공공운영비 64,508 66,162 △1,654

  ○차량비                11,146             12,800          △1,654

    - 특수구급차량                 2,346              4,000          △1,654  경정 2,346,000원

202 여비 84,360 88,800 △4,440

01 국내여비 84,360 88,800 △4,440

  ○ 직원 국내여비                84,360             88,800          △4,440  경정 84,360,000원


